РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   21.12.2018    №  96

О  внесении    изменений      в      решение

Ершичского районного Совета депутатов

от 25.12.2015 № 39 «Об установлении размера

дополнительных выплат лицу,  замещающему

муниципальную должность, порядке  их

осуществления, а также о предоставлении

отпуска лицу, замещающему муниципальную

должность»

         В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации

Смоленской области от 19.11.2018 №743 «О внесении изменений в постановление

Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691»

          ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш И Л :

          1. Внести   в  Положение о  порядке  осуществления   дополнительных

выплат лицу,  замещающему муниципальную должность, утвержденное

решением Ершичского районного Совета депутатов от  25.12.2015 № 39 ( в

редакции решения  от 03.04.2018 №21) следующее изменение:

         - пункт 2.7. раздела 2. изложить в следующей редакции:

         «2.7.  Предоставление  дополнительных выплат Главе муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области, председателю Ершичского

районного Совета депутатов  подлежит предварительному согласованию с

Губернатором Смоленской области в следующем порядке:

         - единовременного дополнительного денежного поощрения за месяц

текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего

финансового года)  до 100 процентов оклада денежного содержания –

ежемесячно;

         - единовременного дополнительного денежного поощрения за последний

месяц текущего финансового года  в пределах экономии годового фонда оплаты

труда (без учета экономии, сложившейся за счет снижения размера

единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев

текущего финансового года) – до 5 декабря текущего финансового года;

        - премии за выполнение особо важных и сложных заданий  до 100 процентов

оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда

(без учета экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных

выплат) – ежеквартально в I – III кварталах текущего финансового года.».

              2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

           Председатель Ершичского         Глава муниципального образования-

           районного Совета депутатов      Ершичский район Смоленской области

           ___________В.Е.Абраменков     ___________________К.Н.Серенков